



Falu Inner Wheel Club

Distrikt 233

Sverige



K 70 Månadsbrev 9 2024–2025 Falu IWC

Välkomna 17 mars och träffa Linda Nyström – brottmålsadvokat.

Linda var en av våra MAGGOR under förra året och kommer nu till oss och berättar om hur det är att vara kvinna och jobba med brottsmål. Blir med all säkerhet en intressant kväll och vi kan då få insikt i det yrket ur hennes perspektiv.



Plats: 17 mars kl 18.00 på Bergalid, Ljungbergs väg 4.

Kostnad: 250 kr betalas på plats eller i förväg med **swish 1 235 339 700** (IW Falun) eller bankgiro 5723 – 9451. Under februari och mars går pengarna till IW-doktorn och vill du stödja dem kan du betala in en slant även om du inte kan komma.

Lotteri: Lotteri finns och **medlemmar med efternamn L – Ö** tar med vinster.

Klubbärenden Valmöte och i bifogad fil finns se valberedningens förslag

Anmälan: Anmälan skall vara inne 13 mars till Siv Carlsson sivcarlsson@live.com eller 073 142 37 85. Bjud gärna med en gäst och glöm inte namnskylden.

Avanmälan: Vid sjukdom var vänlig ring Siv senast 16 mars för att undvika att behöva betala.

På vårt förra månadsmöte kom 27 medlemmar, föreläsare och 11 gäster så totalt var vi 39. Vi hade besök av fem Zonta medlemmar och det var väldigt trevligt att mötas igen. Veckan efter var det fyra från vår klubb som gästade deras månadsmöte. Ett ytterligare samarbete kommer vi ha på årets kvinnodag, **8 mars**, då vi manifesterar tillsammans **på Stora Torget kl 11.00-13.00**. Om det har alla fått mail.

Vi hade inval av fyra nya medlemmar och om dem kan du läsa i bifogad fil.





Referat av Lena Friman-Porelius.

På månadsmötet den 17 februari besöktes vi av kapten Kristina Lundström, som berättade om sin levnadsbana inom försvaret.

Kristina är född och uppvuxen i Bjursås. När det var dags att välja gymnasieutbildning blev det Naturvetenskap med inriktning Räddningstjänst. Vid ett tillfälle blev klassen inbjuden av Dalregementet att tillbringa sportlovsveckan vid skjutfältet i Älvdalen. Kristina nappade på erbjudandet och fick prova på att vara militär under några dagar. Vid den här tiden, slutet av 1990-talet, var det ovanligt med kvinnliga värnpliktiga och kommentarerna från killarna var många. Kristina fick sommarjobb på Räddningstjänsten och framtidsplanen var Brandingenjör, men vid mönstringen i Karlstad blev hon inskriven som kompanibefäl och framtiden inom det militära var utstakad.

Efter ett utlandsår för språkstudier ryckte Kristina in på A9 i Kristinehamn. Bland 70 killar var hon en av sju kvinnor. Ingen information hade gått ut till de manliga kamraterna att de skulle sova, duscha och göra allt tillsammans med jämnåriga flickor, vilket gjorde att det ibland uppstod ganska obekväma situationer. Det fanns heller inga kläder som var anpassade till kvinnor. Det har tagit 30 år men i dag finns både sportbehå, trosor och skyddsutrustning i kvinnliga storlekar. 2018 togs beslut om allmän värnplikt för både män och kvinnor och i dag är det inget ovanligt med kvinnor på logementen.

År 2009 var Kristina färdigutbildad officer med specialisering logistik, vilket hon anser är en bra generalistutbildning. Kristina har arbetat mycket med personalrekrytering vilket också är hennes roll som personalofficer på Dalregementet I 13.

Under ett halvår 2012 hade Kristina utlandsplacering i Afghanistan som besöksofficer. Hon hade då ansvar för all planering, mottagande, boende, resor mm vid höga besök såsom ÖB m fl. Hon fick då anledning att resa runt och besöka många platser i landet.

En röd tråd under hela Kristinas yrkesliv har varit att arbeta med kvinnliga nätverk då det tyvärr har varit dåligt med jämställdhet och problem med sexism inom Försvarmakten. Hon startade bland annat ett nätverk för kadetter, vilket hon fått Försvarmaktens förtjänstmedalj i brons för, utdelad av rektor vid Militärhögskolan i Halmstad. I dag har hon ansvar för Nätverket för kvinnliga värnpliktiga vid Dalregementet I 13.



Kristina anställdes vid Dalregementet hösten 2021 och bor nu i Bjursås med sin familj.

OBS! Nu är det dags att meddela skattmästaren om du bytt adress eller telefonnummer. Det ska göras till vår skattmästare Britta på mail **senast 15 april** britta.isberg@telia.com.

Vill du lämna vår klubb av någon anledning så ska även det meddelas till Britta senast 31 mars.

Vårens mötestider: 17 mars, 7 april och 19 maj Intercitymöte.

Välkomna 17 mars hälsar styrelsen!

/Meta Tosteby sekr Falu IWC